Таблица 4.  Результаты   анализа  дискриминантной  функции исследуемых белков мембраны эритроцитов  у  больных артериальной  гипертензией c нормо- и сфероцитозом

	Удаленные

корни
	Собствен.

значение
	R
канонич.
	Общая

лямбда
	ϒ2
критерий
	p-level

	0
	1,363
	0,76
	0,42
	40,4
	0,0000

	Переменные

в модели
	Частная

лямбда
	F
	p-level
	Стандартизированные

 коэффициенты

	х1
	α-Спектрин
	0,500
	45,94
	0,0000
	-1,290

	х2
	АТБ
	0,603
	30,23
	0,0000
	2,490

	х3
	Тропомиозин
	0,795
	11,78
	0,0013
	-0,885

	х4
	Г-3-ФДГ
	0,808
	10,92
	0,0018
	-1,323


Уравнение канонической величины: К = 0,265 – 0,033·x1 + 0,088·x2 – 0,023·x3 – 0,06·x4.  Общий процент классификации - 84,3%;  D2 =5,56,  p=0,0000

